
 
 

UCHWAŁA NR VII/62/2025 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lipnica Wielka w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lipnica Wielka w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1343



 

Załącznik do Uchwały Nr VII/62/2025 

Rady Gminy Lipnica Wielka  z dnia  24.02.2025 r. 
 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIPNICA WIELKA W 2025 ROKU 

 

Podstawa prawna: Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest 

ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Zgodnie z art.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1580  z późn. zm.) „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” 

Organy administracji publicznej podejmują działania na rzecz ochrony zwierząt, współdziałając 

w tym zakresie z odpowiednimi instytucjami i organizacjami. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem, którego głównymi przyczynami są: 

1) Niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

2) Porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) Ucieczki zwierząt; 

4) Łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) Panująca moda na posiadanie danej rasy zwierząt; 

6) Niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

7) Brak wystarczającej edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania 

bezdomności zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji, kastracji i trwałego 

oznakowania zwierząt; 

8) Brak aktywnego poszukiwania zwierząt, które uciekły; 

9) Pozostawienie zwierząt bez nadzoru.  

Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, bezdomnych zwierząt 

gospodarskich, kotów wolno żyjących oraz zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych  

z terenu Gminy Lipnica Wielka. 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lipnica Wielka; 

3) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lipnica Wielka; 

4) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym 

Targu, ul. Kokoszków 101;  

5) organizacji społecznej - należy przez to rozumieć organizację społeczną, której statutowym 

celem jest ochrona zwierząt; 

6) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1343



które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której  opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) właściwych warunkach bytowania – należy przez to rozumieć zapewnienie zwierzęciu 

możliwości egzystencji, zgodnie z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku; 

8) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipnica Wielka w 2025 roku. 

 

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

§ 2 

Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipnica Wielka jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

5) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt;  

8) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy; 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

Rozdział 3 

Realizatorzy programu 

§ 3 

1. Funkcję koordynatora działań dotyczących realizacji programu pełni pracownik Urzędu 

wyznaczony przez Wójta. 

2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) Urząd Gminy w Lipnicy Wielkiej; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu: 34-400 Nowy Targ, ul. 

Kokoszków 101, reprezentowane przez Panią Celinę Pawluśkiewicz; 

3) Gospodarstwo rolne w Lipnicy Wielkiej 1127; 

4) Gabinet Weterynaryjny: Michał Kowal, ul. Podhalańska 5A 34-480 Jabłonka. 

 

Rozdział 4 

Sposoby realizacji celów programu 

§ 4 

Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

realizowane będzie w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1343



1) odławianie z terenu gminy Lipnica Wielka bezdomnych zwierząt domowych, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka pozostających bez opieki 

właściciela i doprowadzenie ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt ul. Kokoszków 

101, 34-400 Nowy Targ; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Lipnica Wielka 

współpracując z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz opiekunami społecznymi; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym i zwierzętom 

wolno żyjącym, które uległy wypadkom drogowym, a także zwierzętom bezdomnym, 

którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest taka pomoc; 

5) przyjmowanie zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach pod numerem telefonu 182634595 

lub pocztą elektroniczną: gmina@lipnicawielka.pl. 

 

§ 5 

W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku Gmina zawarła z Panią Celiną 

Pawluśkiewicz, prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu ul. 

Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ, umowę na odbieranie zabezpieczonych zwierząt z terenu 

Gminy Lipnica Wielka, ich transport do schroniska oraz zapewnienie im opieki. 

 

§ 6 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które z różnych przyczyn utraciły swoje 

dotychczasowe schronienie, Gmina Lipnica Wielka każdorazowo zawrze umowę z właścicielem 

gospodarstwa rolnego w Lipnicy Wielkiej 1127, które spełnia warunki do przyjęcia zwierząt 

gospodarskich zapewniając im schronienie i opiekę w momencie zaistnienia okoliczności 

wymagającej interwencji Gminy. Gmina podejmie starania w celu znalezienia nowego właściciela 

dla tych zwierząt. 

 

§ 7 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie należy ich wyłapywać, 

wywozić ani utrudniać bytowania w danym miejscu. Koty wolno żyjące są elementem 

ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina 

poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, przyjmowanie zgłoszeń 

o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania w miejscu ich przebywania w okresie zimowym (wydanie 

karmy społecznym opiekunom); 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów na wniosek społecznych opiekunów 

w ramach zawartej umowy z Panem Michałem Kowalem - prowadzącym Gabinet Wete-

rynaryjny w miejscowości Jabłonka, ul. Podhalańska 5A, 34-480 Jabłonka. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1343



§ 8 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt nie ma charakteru stałego i odbywa się w zależności od 

zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 

wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia oraz na zasadach 

i warunkach określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt może odbywać się we współpracy z lekarzem weterynarii 

oraz przy udziale organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

4. Bezdomne zwierzęta doprowadzane będą do schroniska przez przedsiębiorcę prowadzącego 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy 

Targ, z którym gmina ma podpisaną umowę, po otrzymaniu zgłoszenia od uprawnionego 

pracownika Urzędu Gminy w Lipnicy Wielkiej. 

5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek - 

realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu poprzez lekarza weterynarii 

działającego przy schronisku. 

 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez lekarza weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący 

schronisko - dotyczy psów z terenu gminy Lipnica Wielka przekazywanych do 

schroniska przez Gminę; 

2) Gmina Lipnica Wielka poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Panem 

Michałem Kowalem (ul. Podhalańska 5A, 34-480 Jabłonka) w zakresie kotów wolno 

żyjących;  

3) lekarz weterynarii na wniosek społecznych opiekunów zwierząt i przy ich współpracy, 

poprzez dokonanie zabiegów usypiania ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

§ 10 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt - poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina Lipnica Wielka - poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej w zakładce: 

Informacje\Psy w schronisku oraz portalu społecznościowym gminy. 

 

§ 11 

Gmina przeprowadzi akcje edukacyjne między innymi w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach psów i kotów, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1343



kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych ze Schroniska. Akcje te mogą odbywać się przy 

współpracy z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

§ 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Panem 

Michałem Kowalem - prowadzącym gabinet weterynaryjny: ul. Podhalańska 5A 34-480 Jabłonka. 

Opieka będzie prowadzona w zakresie: 

1) oceny stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz z dojazdem na miejsce zdarzenia; 

2) podjęcie decyzji o celowości i konieczności leczenia;  

3) w przypadku konieczności uśpienie, w celu zakończenia cierpień zwierzęcia;  

4) zapewnienie podstawowej opieki weterynaryjnej wraz z dojazdem, obejmującej 

leczenie zachowawcze oraz niezbędne zabiegi chirurgiczne. 

 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 13 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z realizacji programu zostały zabezpieczone 

w budżecie gminy Lipnica Wielka na rok 2025, wynoszą 50.000,00 zł i będą wydatkowane na 

pokrycie kosztów w zależności od zaistniałych potrzeb: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku - wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt, leczenie, sterylizacja i kastracja psów przebywających w schronisku, 

usypianie ślepych miotów  - 21.000,00 zł;  

2) opieki weterynaryjnej - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt - 24.500,00 zł;  

3) opieki nad kotami wolno żyjącymi: dokarmianie, sterylizacja, kastracja, usypianie 

ślepych miotów - 3900,00 zł; 

4) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich - 600,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1343


	UCHWAŁA NR VII/62/2025 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-06T13:45:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




